151 ¶ Et fic auencia el Iuez Ecclesiastico legitimamente introduzidose en el conocimiento de esta causa, que segun la oposicion contraria, es de mixto fuero, a su Tribunal, y no a el Secular, toca, titulo *preuencionis.*

152 ¶ Cap. *propositi.* 19. de *fora competenti, cap. cum plures.* 8. de *offic. et potest. iudic. de leg. lib. 6. cum quodam.* 19. in *prini. professum iudic. omni iudic.*

159 ¶ *si es competente, d' incapaz por defecto de jurisdiccion.*

¶ *Cap. inter monasterium, de sentent. & re iudicata, Gloss. in cap. quoniam contra, verb. exceptiones, & Gloss. in cap. exceptionem, verbo, dilatorijs, de exception. l. prescriptioes fin. C. de except. vbi summariom sic: Exceptio iudicis incompetentis ante litem contestatam debet opponi, Vel sic: Declinatoria iurisdictionis debet ante litem contestatam opponi, & terminari.*

160 ¶ *Felin. in dist. cap. cum inter monasterium, num. 4. illic: Et licet regulariter debeant legitimari tres persone, Actor, Iudex, & Reus; tamen primus actus debet semper esse legitimatio iudicis, & prius in eum opponi. Et infra ibi: Inter exceptiones declinatorias, que respiciunt iudicem, ordo est, ut primò proponatur, quod attinet ad iurisdictionem.*

161 ¶ *Bald. in l. fin. C. de iudic. num. 7. Angel. in l. sed eisi suscepit, ff. de iudic. num. 2. Rebuff. in tractat. de except. à nu. 254. Hippolyt. de Marfil. in l. si quis neque questio, num. 16. ff. de quest. l. ass. in l. ex quacumque, ff. si quis in ius vocat. num. 45. Scaccia de iudic. lib. 1. cap. 101. num. 17. & cap. 102. num. 3. Gratian. cap. 170. m. 1. & 2.*

162 ¶ *Garcia de nobilitate, gloss. 1. num. 25. ibi: Fallit in exceptione dilatoria, & emergenti ex ipsa, que procedat ex incompetencia iudicis, si incompetencia opponatur in vsum dilatorie, si enim vegetur iurisdictioni iudicis, ipse iudex debet antequam procedat in causa principali, se se iudicem, vel non iudicem pronuntiare, nec procedendo ad vltiora per litem contestationem, non interlocutoriam sententiam probatoriam, nec per alios actus iudiciales cause principalis procedendo, ad ipsos videtur pronunsiasse super exceptionem incompetencie, que emergit in causa ex negatione iurisdictionis, vulgò, de la declinatoria de jurisdiccion. Et postea illic: Et aduerte, quòd ab hac pronunsiacione, vel ab eo actu, quo procedit ad vltiora, licita est appellatio.*

163 ¶ *Similia verba refert Azeuedo in l. 1. tit. 3. lib. 4. Recopilat. num. 13. D. Salgad. de protest. Reg. part. 2. cap. 18. num. 13. Carlicual. de iudic. lib. 1. tit. 2. disput. 5. à n. 6. cum seqq.*